

Acil sađlık hizmetleri; vatandařlarımızın herhangi bir acil hastalık veya yaralanma halinde, gnn 24 saatinde 112 cretsiz telefon numarasını evirerek, ilimizde bulunan komuta kontrol merkezine ulařması, aciliyetine karar verilen bařvuruların olay yerine en yakın istasyondan, ierisinde eđitimi personeller bulunan tam donanımlı ambulans grevlendirilerek olay mahalline ulařması ve hasta ya da yaralıya olay yerinde gerekli tıbbi mdahaleyi yaparak ihtiya varsa tedavi greceđi hastaneye nakledilmesi řeklinde verilmektedir.

Acil sađlık sisteminin glendirilmesi amacıyla 112 acil sađlık hizmetleri lke geneline tm kentsel ve kırsal blgeleri kapsayacak řekilde yaygınlařtırılmıřtır. Yaygın istasyon ađı ve ileri dzeyde eđitimi ekipler ile, gelen acil ađrılara kentlerde ilk 10 dakikada ve kırsal alanda ilk 30 dakikada ulařma oranları %95'lerin zerine ıkarak geliřmiř lkelerdeki vakaya ulařma sreleri yakalanmıřtır.

Bartın ilinde istasyon sayısı 12 dir. Haziran-Eyll dneminde i turizm nedeniyle nfus sayısında azami artıř olduđundan yksek riskli olarak deđerlendirilen Mugada ve İnkum tatil yerlerinde geici 112 istasyonları konuřlandırılmaktadır. Bartın ilinde 112 acil sađlık hizmetlerinde kullanılan ambulans sayısı 30'a ıkarılmıřtır. Bu sayı zel sektre ait ambulanslar ile 35'e ıkmaktadır.

Tm ambulanslar, Avrupa Birliđi lkelerinde aranılan standart olan EN1789 standardına uygun donanım ve tasarıma sahip olup hasta ve personel gvenliđi tam olarak sađlanmıştırdır. Kara ambulanslarında kullanım amacına ve yerlerine bađlı olarak otomatik vites veya 4x4 arazi tipi ambulanslar hizmete sunulmuřtur. Her trl cođrafi ve iklim řartlarında mdahale edebilmek amacıyla kar stnde gidebilen ambulanslar temin edilmiř, kar nedeniyle ulařılamayan hasta kalmamıřtır.

İlimizde ve diđer tm illerde 112 komuta kontrol merkezlerinin dijital sistem altyapısı tamamlanmıř olup ayrıca Sađlık Bakanlıđı bnyesinde kurulan operasyon merkezinde (SAKOM) 24 saat on-line takip yapılmaktadır. Dijital sistem altyapısı ile illerden gelen ađrılarının dijital haritalar zerinden yer tespiti, ses kayıtları, ambulans ve helikopterlerin takibi ile hastanelerdeki kritik yatak durumları izlenebilmektedir.

lkemizde eksikliđi hissedilen ve acil sađlık hizmetlerini dnyada rnek gsterilen bir dzeye ulařtıran hava ambulans hizmetleri ile uzak mesafeler kısalnmıř, organ nakli ve hızlı mdahale ile can kayıpları ve sakatlıkların nlenmesinde byk ařama kaydedilmiřtir.

Ambulans Helikopterler;

Ambulans helikopter hizmeti 28 Ekim 2008 tarihinde bařlamıřtır. Hizmet veren toplam ambulans helikopter sayısı 22 helikoptere ulařmıřtır. Bir helikopter de geređinde devreye sokulmak zere yedek olarak bulundurulmaktadır. lkemizin cođrafi yapısı ve ulařım řartları, nfus yođunluđu, hakim meteorolojik řartlar ve stratejik blgeler gz nne alınarak konuřlanma yerleri tespit edilmiřtir. řu anda 15 ilde (Ankara, İstanbul, anakkale, Bursa, İzmir, Antalya, Afyon, Adana, Kayseri, Konya, Diyarbakır, Van, Erzurum, Trabzon ve Samsun) ambulans helikopterle bu hizmet yrtlmektedir. Tm ambulans helikopterler, ierisinde yođun bakım řartlarında nakil yapacak tıbbi ekipmanla donatılmıřtır.

Afetlere hazırlık kapasitesi;

Afetlere hazırlıklı olmanın önemi 1999 Marmara Depreminde daha fazla anlaşılmış, bu kapsamda 2003 yılından itibaren ciddi çalışmalar başlatılmıştır. Özellikle acil sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi hedeflenmiş, ülke genelinde afetlere müdahale edecek gönüllü sağlık personellerinden oluşan medikal kurtarma hizmetleri başlatılmış ve kısa sürede dünyada en fazla personele sahip olan medikal kurtarma ekibi olma unvanına kavuşmuştur.

Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi (UMKE) adını alan bu ekipler 81 ilimizde arazi tipi araçları ve medikal kurtarma ekipmanları ile donatılmıştır. UMKE timleri özellikle afetler, büyük kazalar, göçük ve maden kazası gibi birçok kurtarma olayında arama kurtarma ekipleri ile birlikte görev yapmaktadır. Bu ekipler kendi içerisinde bölgelere göre dağılım, dalgıcılık gibi profesyonellik gerektiren özel eğitimler almışlardır.

Bartın ilinde Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi (UMKE) 80 gönüllü sağlık personeli olağan dışı olaylarda görev almaktadır. İlimizde ki görevleri dışında da Fırat Kalkanı hareketinde ve Zeytinalı hareketinde oluşturulan sahra hastanelerinde başarıyla görev yapmışlardır.

UMKE ekiplerimiz; başta deprem olmak üzere doğal afetlerden sonra oluşan enkazın içerisinde sıkışmış veya çıkarılması zaman alacak afetzedelerin medikal tedavilerini olay yerinde yapacak kapasitede bilgi ve malzeme ile donatılmıştır. Böylece; afetzedelere olay yerinde müdahale ederek kurtarmaya bağlı muhtemelen oluşacak ölüm ve sakatlıkları en aza indirmek hedeflenmektedir.

Haberleşme

Bakanlık Sağlık Afet ve Acil Durum Koordinasyon Merkezi (SAKOM) bünyesinde telli ve telsiz haberleşme sistemlerinin yanında uydu telefonu ve uydu internet yolu ile 81 il ve yurtdışındaki ekiplerle kesintisiz haberleşme sistemleri tesis edilmiştir.